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Pajalahden 
päiväkoti
Uudelleenrakentaminen
Lauttasaari, Helsinki

Hyvinvointivaltion tulevaisuus on 
noussut keskeiseksi kysymykseksi 
1990-luvun Suomessa. Sosiaali- ja 
terveydenhuollossa laitosjärjestel-
mistä on siirrytty avoimempaan hoi-
totapaan. Samaan aikaan on eko-
logisista ja taloudellisista syistä totut-
tauduttu perusparantamisen ja jat-
kuvan ylläpidon kulttuuriin. Yleisesti 
on tiedostettu kestävän kehityksen 
periaatteet sekä uudelleenkäytön 
ja kierrätyksen välttämättömyys.

Lauttasaaressa Pajalahden päi-
väkodin tasakattoinen, vaakalau-
doituksella verhottu elementtiraken-
nus (1973) peruskorjattiin. Laajassa 

kuntotutkimuksessa talon runkora-
kenteet oli todettu käyttökelpoisiksi. 
Sen sijaan julkisivut, ikkunat ja katok-
set olivat monin paikoin lahonneet. 
Huonokuntoiselta vaikuttavan "tila-
päisen" ulkonäkönsä vuoksi raken-
nusta oli ennätetty esittää jopa pu-
rettavaksi. Koska korjaus todettiin 
uudishanketta edullisemmaksi, pää-
tettiin kohde kunnostaa pysyvän ra-
kennuksen ja enemmän tarkoituk-
sensa näköiseksi.

Julkisivujen ohella ulkorakentei-
ta, sisääntulojärjestelyjä, sadekatok-
sia, pihavarastoja ja –kalusteita uu-
sittiin. Ulkoverhous vaalennettiin ja 
tehtiin jatkuvana ilman elementti-
saumoja. Iloisuutta päiväkoti-ympä-
ristöön tuotiin pihaoviin liittyvin leik-
kimökkimäisin saapumis-paviljon-
gein ja värikkäin leikkipaikka-väli-
nein.

Rakennuksessa toimii Lauttasaa-
ren alueen keskuspäiväkoti. Se sisäl-

tää lastentarha- ja seimitiloja sekä 
toimiston. Peruskorjauksessa keski-
käytävään perustuvaa sisätilojen 
järjestystä ei paljonkaan muutettu. 
Osasto- ja lastenhuoneet, leikkisalit, 
lepohuoneet ja keittiö ruokasalei-
neen jäivät alkuperäisille paikoil-
leen. Talossa sijainneen asunnon ti-
lalle rakennettiin omalla vierassi-
säänkäynnillä varustettu toimisto. 
Ahtaiksi osoittautuneita erillisiä vau-
valoita väljennettiin ja märkätiloja li-
sättiin.

Ennen peruskorjausta päiväko-
dissa hoidettiin noin 80 lasta, perus-
korjauksen jälkeen runsaat sata.

Peruskorjauksen suunnittelivat 
arkkitehdit Tytti Tolvanen ja Mika 
Heinonen (1996).
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